Ἐπερχόμενος δικαίως παρὰ τῷ τόπῳ σκηνών παρέχειν. σκείνου δικαιούσι οὐκέτι καὶ αὐταφυλαξθομένου, ἵνα εἴ τις τῷ δικαιοῦμένων ἀπών, ή παρών, (¶) τοιούτον ὄρκον αὐταφεῖν μὴ δελέσθη, ἡ δὲ Φανερωθῆται δικαιοῦ, καὶ Φίφον αὐτῷ, οἱ μὲν σύναγον τὸ σκηνών τάξιν, οἱ δὲ ἐναργέμενος, καταδίκης ωμομένη.

A rei sacramentum secundum
præfatum modum præstet.
illo utique obseruando, ut si
quis litigatorum absens vel
præsens huiusmodi iuriurandum
præstare noluerit, &
hoc iudici innotescat, auctor
quidem actione sua excidat,
reus vero condemnationem
B patiatur.

Εἰ δέ οὐς ἡ τὸ μικρὸν μένων εἴπη
διδοκέντει, ήταν οὐχίστ, ητούτοις τοῖς
οὐπον Κέριπη, ητούτοις αἰαδεῖξη. αὐ-
τὸς μὲν ὅππι τὸ τὸ μικρὸν ἐνθάδος οὐκ-
γίγνεται αἰξιούμενος. ο δέ η μόσιν ή
ταῦτα συντελεῖσθαις οὐκούμενος,
εἰ μὲν γεννατεῖν εἴπη ήταν οὐδεῖσι,
ητούτοις διδοκέντει, τεττλοιοῦ.
ο δέ ταῦτα συντελεῖν, μίκλοιοῦ ταῦτα
κόμιτοι τῷ πειθάτων εἰς πειθατ-
τέατο. Εἰ τὰς αἰξίδιν οὗτοι δέχεται
ιώ ἔχει φέρειν έκατέρου δέματοι
διπολλύτω. εἰ δέ έγκληματική εἴη
η κατηγορία, μήμενοιν τῆς οἰ-
κείας πολεοτοίας ταῦθιμότετο, καὶ
εἰς οἰκοτελείαν πειπέστω, οἵτις μία
λῆψιν διλότερον ἔγινημε εἰς έσει-
τὸν έπαουμεσε μετενεγκεῖν. εἰ δέ
τὰς μόσιν, η τὰς ταῦτα συντελεῖσθαις ο διά-
δικος μὴ μεωνεῖται, διμύτητο
τοις πειθατοπον τὸ τὸ μόσιν, οὗτοι υπό-
τελειν λεγόμενον κατεδεῖξαται, οἵτινες
οὐδὲ διέσανται, οἵτινες διέλλουται
πειθατοπον, ητούτοις π, ηταῦτα συντελεῖσθαις
καὶ τοιούτου ὄρην πρεξεγμένου,
αὐτὸς μὲν ἐλθεῖται τοιούτω. ο δέ διά-
δικος ο μὴ μεωνεῖσθαι, ὅππι μὲν

Planè si quis ex litigatori- c. 2.
bus confiteatur se aliquid de-
disse alicui, vel promisisse, &
personam demonstrauerit &
hoc ipsum probauerit, ipse
quidem veniam mereatur. is
verò qui conuictus erit quid
accepisse, cuīve cautum erit,
si quidem pecuniaria causa
erit, id quod datum est in
triplum, quod verò promis-
sum est in duplum ab eo per
comitem rerum priuatarum
exigatur, & dignitatem, seu
cingulum quod habet vtroq;
casu amittat. sin autem cri-
minalis sit causa, publicetur
& in exilium mittatur, qui
pecuniā acceptā alienum in
se crimen transferre studuit.
Sin autem aliquid datum
promissūmve probare non
potuerit, is cui datum aut
promissum dicitur, purgabit
se iureiurando, quod neque
per se, neque per interposi-
tām personam quidquam ac-
ceperit vel ei promissum fue-
rit: & hoc præstito sacra-
mento ipse quidem liberetur: à
litigatore verò qui non po-
tuīt eum conuincere, si qui-

Basil. Tom. I.

dem pecuniaria causa sit, per ^A comitem rerum priuatarum litis aestimatio exigatur, lite nihilominus exitum suum exspectatura. Quod si criminalis causa fuerit, bona eius publicentur omnia, & causa apud competentes iudices legitimum finem accipiat. Si vero is cui aliquid datum vel promissum fuisse dicitur iurare recusat, tam in criminalibus, quam pecuniariis causis, supradictis poenis subiaceat. Enimvero si quis litigantium iurauerit se neque dedisse, vel cauisse, intra quatuor autem menses à die dictæ sententiæ numerandos conuictus sit aliquid vel dedisse, vel promisso, supradictis poenis tam ipse quidedit, quam ille qui accepit, subiicientur. Quod si tutores vel curatores pupillorum vel adolescentium nomine litigent, & hoc iusurandum tutores aut curatores præstabunt, sine periculo tamen eorum qui in tutela vel curatione sunt.